INDICAÇÃO Nº. 0036/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 16/MARÇO/2020,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, determine os estudos e as medidas necessárias
visando executar a construção de uma pista de rolamento (visando a
realização das tradicionais caminhadas), às margens da Estrada vicinal
que liga Regente Feijó à Indiana, partindo do Estádio Municipal “Zé do
Prato” até o trevo que dá acesso à Indiana e Presidente Prudente
(pela Vicinal Prefeito Fouad Youssef Makari), dando na oportunidade
atenção especial as seguintes questões: a) acessibilidade de acesso
ao local (atualmente inexistente); b) segurança, conforto e
comodidade aos munícipes que por ali realizam suas caminhadas
diárias.

JUSTIFICATIVA: Estamos reiterando o presente pedido, tendo em vista
que, ao nosso sentir, o atendimento a presente indicação visa atender
os reclamos dos moradores daquele laborioso bairro e, ao mesmo
tempo, estimular a qualidade de vida de todos os nossos munícipes.
Soma-se a isso o fato de que é obrigação de todos os administradores
públicos buscar a manutenção dos próprios e logradouros públicos.
Daí porque a preocupação desta Vereadora em viabilizar o
atendimento a mais esta justa reivindicação de nossa obreira
população que, aliás, julgamos de primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 16 de Março de 2020.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA